Постановление
 администрации городского округа

 «Город Йошкар-Ола»
                                                  от 29.12.2025 №1541

О внесении изменения в постановление администрации городского

округа «Город Йошкар-Ола» от 19.12.2025 № 1467

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 19.12.2025 № 1467 «Об утверждении Положения о порядке
согласования размещения нестационарных торговых объектов на земельном
участке, находящемся в частной собственности, на территории городского
округа «Город Йошкар-Ола» следующие изменения:

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Нестационарные торговые объекты на земельном участке,

находящемся в частной собственности, на территории городского округа
«Город Йошкар-Ола», установленные без согласования, в течение 24 часов с
момента обнаружения демонтируются в порядке, установленном
законодательством.»;

дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Нестационарные торговые объекты на земельном участке,

находящемся в частной собственности, подлежат приведению в соответствие
с Положением  о порядке согласования размещения нестационарных
торговых объектов на земельном участке, находящемся в частной
собственности, на территории городского округа «Город Йошкар-Ола»,
утвержденным указанным выше постановлением, в течение 12 месяцев со
дня вступления его в силу.»;

пункты 6,7 считать соответственно пунктами 7,8.
2. Внести в Положение о порядке согласования размещения

нестационарных торговых объектов на земельном участке, находящемся в
частной собственности, на территории городского округа «Город
Йошкар-Ола», утвержденное указанным выше постановлением, следующее
изменение:

в абзаце тринадцатом пункта 2.1. слово «аттракциона» заменить словом
«НТО».

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании
«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и
разместить на официальном сайте администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»-
www.i-ola.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Временно
исполняющий обязанности
 мэра города Йошкар-Олы                                                                    А.Трудинов